
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«НИЖНЕСОРТЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
ПРИКАЗ 

 

02 сентября 2024 года                                                                                                          № 621 

О формировании психологической службы 

Руководствуясь приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

18 октября 2023  года  № 10-П-2600 «О формировании психологической службы в системе 

общего образования и среднего профессионального образования Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры", профессиональным стандартом «Педагог-психолог 

(психолог в сфере образования)», утвержденным приказом Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации от 24 июля 2015 года № 514н, планом 

основных мероприятий, проводимых в рамках Десятилетия детства на период до 2027 года, 

утвержденным распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2021 

года № 122-р, предусматривающим развитие психологической службы в системе 

образования, действующей Концепцией развития психологической службы в системе 

общего образования и среднего профессионального образования в Российской Федерации 

на период до 2025 года от 20 мая 2022 года № СК-7/07ВН  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить состав психологической службы на 2024-2025 учебный год (приложение) 

2. Назначить ответственной за формирование и функционирование психологической 

службы в школе заместителя директора Билль С.Ф. 

3. Использовать в работе службы «Концепцию развития психологической службы в 

системе общего образования Сургутского муниципального района». 

4. Обеспечить исполнение Плана мероприятий по реализации в Сургутском 

муниципальном районе развития психологической службы в системе общего образования 

на период до 2025 года. Ответственная: заместитель директора Билль С.Ф. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                   Н.И.Вергун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение   

к приказу 621 от 02.09.24 

 

Состав психологической службы 

  

Председатель комиссии – заместитель директора С.Ф.Билль 

Члены комиссии:      

Заместитель директора З.Р.Игликова 

педагог-психолог  Д.А.Давыдова  

учитель-дефектолог Ю.Н.Мамаева  

учитель-дефектолог Е.С.Петрова 

педагог – психолог  -   Г.Д.Рейнгард 

учитель – логопед  -    Н.С.Сиваева 

учитель-логопед – М.Е.Шилова 

педагог-психолог -    О.В.Марьяненко 

педагог-психолог – А.Д.Котенко 

учитель- дефектолог- Глухова И.В. 

социальный педагог Г.Р.Башарова 

социальный педагог Д.О.Дорохова 

социальный педагог Г.М.Фаткуллина 

классный руководитель Камкина Т.В. 

педагог-психолог Никонова Е.В. 

 

 

 

  



 


